

## Nr 508

Av fru Sundberg och herr Nordstrandh, om samordning av informationen i internationella frågor.

(Lika lydande med motion nr 439 i Första kammaren)

Vårt lands ökade internationella engagemang återspeglas i årets statsverksproposition bl. a. i stigande anslag till olika organisationer för information och upplysning i internationella frågor. För att vårt biståndsprogram skall kunna fullföljas inte bara i ekonomiskt avseende utan också när det gäller rekrytering av personal till internationella uppdrag är det av vikt att det satsas på en kraftig ökning av information om SIDA:s verksamhet. Svenska institutet bedriver därutöver upplysning i vårt eget land om internationella frågor. Svenska FN-förbundet ansvarar för informationen om Förenta Nationerna men också för den allmänna upplysningsverksamheten om UNESCO.

Med anledning av olika internationella »år» — exempelvis de mänskliga rättigheternas år — utges informationsmaterial från flera olika organisationer.

Med all säkerhet kommer informationsmaterialet att öka, ett förhållande som vi finner naturligt. Att hålla allmänheten informerad om vad vårt land gör på det internationella planet är betydelsefullt. Än mer viktigt torde vara att sprida upplysning om de internationella organens insatser för att förbättra människors levnadssituation, och som exempel härpå kan nämnas UNESCO:s arbete för att minska analfabetismen och världshälsoorganisationens insatser gentemot svält och undernäring.

En växande information från olika organ som arbetar utan samarbete med varandra torde emellertid inte vara önskvärd. Redan i dag är informationsverksamheten alltför splittrad. Vi anser det vara av vikt att olika institut och myndigheter som är verksamma inom den internationella sektorn så långt som möjligt samarbetar vad gäller likartade aktiviteter; inte minst gäller detta informationsverksamheten. Ett ökat samarbete kommer att innebära inte bara en ekonomisk besparing utan kanske i första hand en betydligt ökad effektivitet.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att uppdra åt Kungl. Maj:t att låta överse hur informationen om verksamheten inom den internationella sektorn på bästa sätt kan samordnas.

Stockholm den 28 januari 1969

Ingrid Sundberg (m)

Ove Nordstrandh (m)